
OFICINA 06 PAUTES 
RECI3IDO

Focha.
■& iüt & # •& Hora

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

00 228DECRETO U. DE C. NQ

VISTOS:

Lo informado por Dirección Asuntos Estudiantiles en 
Oficio NQ045/90, de fecha 18 del presente sobre Becas Pro
moción 1990 (Beca Enrique Molina Garmendia y Beca Deporti
va), y, teniendo presente lo dispuesto en el Decreto U. de 
C. NQ90-072, de fecha 29 de marzo de 1990, y en los Estatu 
tos vigentes de la Corporación, .

DECRETO:

CONCEDESE Matrícula de Honor "ENRIQUE MOLINA GARMENDIA", 
1990, a los siguientes estudiantes, quienes quedan sujetos 
a las disposiciones reglamentarias sobre esta materia:

MATRICULA DE HONOR "ENRIQUE MOLINA GARMENDIA"1 .-

■

PRIMERA REGION

INGENIERIA CIVIL 

MEDICINA
GUERRERO COLTTERS, WILSON 

RIVERA MADARIAGA, BLAS

SEGUNDA REGION

OBSTERICIA Y PUERICULTURA 

DERECHO
SEPULVEDA BORQUEZ, FABIOLA 

QUIROZ CERDA, ANDRES

CUARTA REGION

CORTES CAROCA, EUGENIO 

GONZALEZ ALFARO, RICARDO
DERECHO
INGENIERIA CIVIL

./

1



Y

☆ ☆ ☆ ☆ ☆

S ☆☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

-2-

QUINTA REGION

LAZO GONZALEZ, DANILA 

JOFRE VIDAL, DAVID
INGENIERIA FORESTAL 

MEDICINA

SEXTA REGION

CONTRERAS LETELIER, JAQUE 

DIAZ GONZALEZ, PATRICIO
ODONTOLOGIA
DERECHO

SEPTIMA REGION

BIOLOGIA MARINA 

INGENIERIA CIVIL
CUEVAS ALONSO, RODRIGO 

QUIROZ MOLINA, CLAUDIO

NOVENA REGION

INGENIERIA CIVIL 

INGENIERIA CIVIL
DURAN SALGADO, MARIO 

QUINTANA CASTILLO, CRISTIAN

DECIMA REGION

INGENIERIA COMERCIAL 

INGENIERIA CIVIL
DIAZ CASTRO, DANIEL 

MONTERO MARTINEZ, MARCO

UNDECIMA REGION

INGENIERIA CIVIL 

DERECHO
BORQUEZ ALVARADO, YASNA 

GARRIDO MARIAO, MAURICIO

/



V

☆ ☆ ☆ ☆ ☆
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

-3-

DUODECIMA REGION

AGUILA BARRIA, CESAR 

OYARZUN AGUI LAR, RENTATO
MEDICINA
DERECHO

OCTAVA REGION

NUBLE

ALARCON ARANEDA, SALOMON 

BREVIS ACUÑA, JUAN
LIC. ED. MEDIA MATEMATICA 

AGRONOMIA

BIO-BIO

RIQUELME SALAMANCA, MARCELO 

LEON PINAR, FABIAN
LIC. EN FISICA 

INGENIERIA CIVIL

ARAUCO

SALGADO CONTRERAS, SAUL 

ALARCON VACAREZZA, PATRICIA BIOLOGIA
MEDICINA

CONCEPCION

LATORRE MUÑOZ, RICARDO 

JARA HIDALGO, RODRIGO 

NAVARRETE VENEGAS, ESTER 

LOZANO CANALES, ARIEL 

ZAPATA MUÑOZ, CLAUDIA 

TOLEDO CONTRERAS, EDISON

INGENIERIA CIVIL 

ODONTOLOGIA 

INGENIERIA COMERCIAL 

INGENIERIA COMERCIAL 

INGENIERIA COMERCIAL 

DERECHO

./



íY ☆ ☆ ☆ ☆

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
-4-

OTORGASE, asimismo, la Matrícula de Honor Deporti 
va, 1990, a los siguientes alumnos de las Carreras que 
mencionan:

se

2.- MATRICULA DE HONOR DEPORTIVA

LEJEUNE SCHNAKE, ERNESTO 

FRUTOS LAZZARO, PABLO 

CARRASCO ZAMBRANO, ALEJANDRA 

VALENZUELA MUÑOZ, ALEXIS 

ALVAREZ VLIEGENTHART, VERONICA OBSTETRICIA Y PUERICULTURA
INGENIERIA CIVIL 

INGENIERIA COMERCIAL 

INGENIERIA CIVIL 

AGRONOMIA 

INGENIERIA CIVIL

INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL 

GEOLOGIA
NUTRICION Y DIETETICA 

MEDICINA

FUENTES LARENAS, ALBERTO 

VALENZUELA MORENO, GONZALO 

CONTRERAS ALQUINTA, ERIK 

OLEA ASTETE, HUGO 

URRA MEDINA, SUSAN

TRANSCRIBASE a los señores Vicerrectores; al señor 
Director de la Dirección Asuntos Estudiantiles; al señor 
Director de Docencia; a los señores Decanos de Facultades; 
a los señores Directores de Departamentos que correspondan 
a cada una de las siguientes Carreras: Ingeniería Civil; 
Medicina; Obstetricia y Puericultura; Derecho; Ingeniería 
Forestal; Odontología; Biología Marina; Ingeniería Comer - 
cial; Licenciatura en Educación Media mención Matemática; 
Agronomía; Licenciatura en Educación, mención Física; Bio
logía; Ingeniería Civil Industrial; Geología; Nutrición y 
Dietética; a Contraloría; a la División de Admisión y Re - 
gistro Académico Estudiantil (DARAE); al señor Director de 
Finanzas. Regístrese y archívese en Secretaría General.

CONCEPCION, Mayo 24 de 1990.

1
ÁÁáÜJmMjulm/

IGUEL LLARENA CANIHUANTE 
‘ RECTOR SUBROGANTE

Decretado por don MIGUEL LLARENA CANIHUANTE, Rector Subrogante de la Universidad de 
Concepción.

GALQ/GIMENEZ MARTINEZ 
SECRETARIO GENERAL (S)

GGM/pcq.


